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NI.271.02.2025 

WYJAŚNIENIA TREŚCI SWZ 

Dotyczy: postępowania „SUKCESYWNA DOSTAWA POPRZEZ BEZGOTÓWKOWE TANKOWANIE, NA 

STACJI PALIW WYKONAWCY, PALIW CIEKŁYCH DO POJAZDÓW ORAZ SPRZĘTU PWIK SP. Z O.O.” 

Zamawiający – Przedsiębiorstwo Wodociągów i Kanalizacji Sp. z o.o. – na podstawie § 29 ust. 3 

Regulaminu udzielania zamówień publicznych przez Przedsiębiorstwo Wodociągów i Kanalizacji Sp. z o.o 

informuje, że do Zamawiającego wpłynęły wnioski o wyjaśnienie treści SWZ oraz o udzielonych 

wyjaśnieniach: 

Wniosek 1: 

Czy Zamawiający dopuszcza możliwość dokonywania zakupu paliwa w formie bezgotówkowej przy użyciu 

kart paliwowych i zaakceptuje, aby karty paliwowe wydane zostały w ciągu 15 dni roboczych od 

przedłożenia wniosku/zamówienia na karty przez Zamawiającego po podpisaniu umowy, w ciągu 15 dni 

roboczych od przedłożenia wniosku/zamówienia w przypadku blokady danej karty (utrata, zmiana danych 

i itp.) lub zamówienia nowej karty? 

Pytanie jest odniesieniem do zapisów SWZ, formularza oferty pkt 3 i projektu umowy, m.in. do 

par 2, 6 pkt 3). 

Odpowiedź Zamawiającego: 

Zamawiający nie dopuszcza możliwości zakupu paliwa w formie bezgotówkowej przy użyciu kart 

paliwowych. 

Wniosek 2: 

Czy Zamawiający dopuszcza możliwość dokonywania zakupu paliwa w formie bezgotówkowej przy użyciu 

kart paliwowych i zaakceptuje opłaty za karty: 

 *    0 zł netto za kartę nową, * 10 zł netto za kartę zamienną (na skutek zagubienia, kradzieży, zmiany 

dotychczasowych danych etc.)?  

 

Odpowiedź Zamawiającego: 
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Zamawiający nie dopuszcza możliwości zakupu paliwa w formie bezgotówkowej przy użyciu kart 

paliwowych. 

Wniosek 3: 

Czy Zamawiający w odniesieniu do kwestii nie uregulowanych w umowie, a dotyczących użytkowania kart 

paliwowych dopuszcza możliwość dołączenia już do właściwej umowy załącznika w postaci ogólnych 

warunków sprzedaży i używania kart paliwowych (wskazany regulamin stanowi załącznik niniejszej 

korespondencji, jako informacja dla Zamawiającego do niniejszego pytania)? 

Odpowiedź Zamawiającego: 

Zamawiający nie dopuszcza możliwości zakupu paliwa w formie bezgotówkowej przy użyciu kart 

paliwowych. 

Wniosek 4: 

Czy Zamawiającym zaakceptuje raport z systemu rozliczeniowo-księgowego Wykonawcy, jako dowód 

potwierdzający obowiązującą w godzinach wskazanych w załączniku nr 4 do SWZ cenę w dniach 14 – 16 

stycznia 2025 r., a który Wykonawca załączyłby do oferty? 

Odpowiedź Zamawiającego: 

Zamawiający zaakceptuje raport z systemu rozliczeniowo-księgowego Wykonawcy, jako dowód 

potwierdzający obowiązującą w godzinach wskazanych w Załączniku nr 4 do SWZ cenę w dniach 14 – 16 

stycznia 2025 r., a który Wykonawca załączyłby do oferty. 

Wniosek 5: 

W rozdziale XXVIII SWZ w pkt 1. jest wskazanie, że w ofercie będzie „(…) opust wynoszący X %.”, to 

omyłka w zapisie, gdyż w innych zapisach SWZ i załącznikach do SWZ rabat jest wskazywany kwotowo, 

w „zł /litr”? 

Odpowiedź Zamawiającego: 

Tak, jest to omyłka w zapisie, rabat powinien być wskazywany kwotowo zł/litr. 

Wniosek 6: 

Rozliczenie za zakup paliwa przy użyciu kart paliwowych następuje u Wykonawcy na podstawie faktur 

wystawianych przez Wykonawcę po zakończeniu danego okresu rozliczeniowego, zgodnie z przepisami 

podatkowymi. Okresy rozliczeniowe trwają: od 01 do 15 dnia miesiąca kalendarzowego, od 16 do 

ostatniego dnia miesiąca kalendarzowego, a datę sprzedaży uznaje się ostatni dzień okresu 

rozliczeniowego. Czy wobec tego powyższe okresy rozliczeniowe są akceptowane przez Zmawiającego?  

Pytanie odnosi się do SWZ (pkt 2 rozdz. XXVIII) i wymaga doprecyzowania projektu umowy par 9 ust. 1. 

Odpowiedź Zamawiającego: 

Zamawiający nie dopuszcza możliwości zakupu paliwa w formie bezgotówkowej przy użyciu kart 

paliwowych. 

Wniosek 7: 

Czy termin płatności 30 dni od dostarczenia faktury vat jest przez Zamawiającego ostatecznym terminem, 

czy w przypadku, kiedy Wykonawca umożliwia elektroniczną fakturę VAT Zamawiający zaakceptowałby 

terminu płatności 21 od daty wystawienia faktury? W celu usprawnienia procesu otrzymywania faktur VAT, 

Wykonawca daje możliwość przekazywania Zamawiającemu faktury VAT wystawianej w formie 

elektronicznej, tzw. e-faktura.  

Pytanie dotyczy zapisów SWZ (pkt 3. rozdz. XXVIII) i projektu umowy par 9 ust. 3. 
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Odpowiedź Zamawiającego: 

Zamawiający nie dopuszcza zmian w terminach płatności. 

Wniosek 8: 

W przypadku kart paliwowych Wykonawca do faktury załącza zbiorcze zestawienie transakcji dokonanych 

w danym okresie rozliczeniowym przez Zamawiającego, zawierające m.in.: rodzaj paliwa, numer 

rejestracyjny pojazdu, numer karty paliwowej, miejscowość i numer stacji paliw, datę dokonania transakcji, 

ilość paliwa, cenę brutto paliwa, należny rabat dla paliw. Natomiast dowód wydania, to wydruk z terminala, 

który jest potwierdzeniem dokonania transakcji zakupu paliwa przy użyciu karty, który jest wydany na stacji 

paliw i zawiera: numer rejestracyjny tankowanego pojazdu, datę poboru paliwa, ilość i wartość zakupionego 

paliwa, numer karty paliwowej.  

Czy wobec tego Zamawiający akceptuje powyższe dokumenty i ich dane wobec zapisów SWZ (pkt 3. rozdz. 

XXVIII) i projektu umowy par? 

Odpowiedź Zamawiającego: 

Zamawiający nie dopuszcza możliwości zakupu paliwa w formie bezgotówkowej przy użyciu kart 

paliwowych. 

Wniosek 9: 

Czy istnieje możliwość zmiany zapisu w SWZ (pkt 4. rozdz. XXVIII) i projektu umowy na proponowany: 

„Za termin dokonania płatności uważa się datę wpływu należności na rachunek bankowy Wykonawcy.”? 

Odpowiedź Zamawiającego: 

Zamawiający nie dopuszcza zmian zapisów w tym zakresie. 

Wniosek 10: 

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na dodanie w SWZ pkt 5. Rozdz. XXVIII i par 9 ust. 3 i 4 projektu umowy 

zdania: "Przy czym Zamawiający akceptuje również dokonywanie płatności na dedykowany dla 

Zamawiającego rachunek wirtualny (rachunek collect), który jest powiązany z rachunkiem rozliczeniowym 

uwidocznionym w WYKAZIE PODATNIKÓW VAT (tzw. BIAŁEJ LIŚCIE PODATNIKÓW VAT) 

prowadzonym przez Szefa Krajowej Administracji Skarbowej.", co doprecyzuje obecne zapisy? 

Odpowiedź Zamawiającego: 

Zamawiający nie wyraża zgody. 

Wniosek 11: 

Czy Zamawiający wyrazi zgodę, mając na uwadze powyższe pytanie, na usunięcie z SWZ pkt 5. Rozdz. 

XXVIII i par 9 ust. 4 projektu umowy zdania: "W przypadku braku rachunku bankowego wykazanego na 

fakturze w „Białej liście podatników VAT”, zapłata nastąpi na jakiekolwiek inny rachunek bankowy 

Wykonawcy zgłoszony do „Białej listy podatników VAT” oraz usunięcie z par 9 ust. 3 zwrotu „pod rygorem 

odmowy zapłaty”? Płatności za transakcje bezgotówkowe przy użyciu kart paliwowych są dokonywane na 

konto Wykonawcy wskazane każdorazowo na FV, nie na jakiekolwiek inny rachunek bankowy Wykonawcy. 

Odpowiedź Zamawiającego: 

Zamawiający nie wyraża zgody. Zamawiający nie dopuszcza możliwości zakupu paliwa w formie 

bezgotówkowej przy użyciu kart paliwowych. 

Wniosek 12: 

Jakość paliw określa Rozporządzenie Ministra Klimatu i Środowiska z dnia 26 czerwca 2024 r. w sprawie 

wymagań jakościowych dla paliw ciekłych Dz. U. z 2024r. poz.1018, czy Zamawiający zaktualizuje zapisy 

projektu umowy par 1 ust 2 i 3? 



 

4 

Odpowiedź Zamawiającego: 

Zamawiający zaktualizuje zapisy projektu umowy § 1 ust 2. Zamawiający zauważa jednocześnie, że 

przywołany ust. 3 w § 1 Projektu umowy odnosi się do norm nie zaś rozporządzenia. 

Wniosek 13: 

W odniesieniu do par 1 ust. 5, par 13 ust. 1 pkt 3) projektu umowy i zapisów SWZ, informujemy, że 

Wykonawca daje możliwość tankowania paliwa na wszystkich swoich stacjach, umożliwiających 

dokonywanie transakcji przy użyciu kart paliwowych. Czy Zamawiający może zaakceptować taką sytuację 

i w przypadku ewentualnej modernizacji lub wyłączenia ze sprzedaży danej stacji, zmiany godzin pracy 

stacji paliw, dokonywać transakcji na innej stacji paliw Wykonawcy położonej najbliżej siedziby stacji 

wyłącznej lub modernizowanej (w okresie realizacji umowy może zaistnieć taka ewentualność)? 

Odpowiedź Zamawiającego: 

Zapisy przywołane przez Wykonawcę są jasne i zrozumiałe. Zamawiający nie dopuszcza zmian tych 

zapisów. 

Wniosek 14: 

Czy Zamawiający odstąpi od zapisu par 1 ust. 7 projektu umowy, gdyż zapis nie jest doprecyzowany, 

ponieważ nie wiadomym jest, o jakie uwagi chodzi, do czego mają się odnosić zgłaszane uwagi i na czym 

ma polegać stosowanie się Wykonawcy do uwag Zamawiającego?  

Odpowiedź Zamawiającego: 

Zamawiający nie odstąpi od zapisów § 1 ust. 7 Projektu umowy. 

Wniosek 15: 

Czy w par 3 pkt 3) Zamawiający doda słowo „Wykonawcy”, po zwrocie: „wskazania innej stacji”? 

Doprecyzuje to zapis, że chodzi o stacje Wykonawcy, gdyż Wykonawca nie może rozliczać transakcji 

dokonanych na innych stacjach, niż stacje Wykonawcy. 

Odpowiedź Zamawiającego: 

Zamawiający nie dopuszcza zmian zapisów w przedmiotowej kwestii, gdyż Zamawiający dopuszcza, aby 

była to stacja innego podmiotu. 

Wniosek 16: 

Czy Zamawiający odstąpi od konieczności przedkładania oryginału polisy ubezpieczeniowej Wykonawcy – 

OC, na rzecz kopii potwierdzonej za zgodność z oryginałem? Pytanie odnosi się do par 4 ust. 3 projektu 

umowy. 

Odpowiedź Zamawiającego: 

Zamawiający zmienił zapisy § 4 ust. 1 i 3 Projektu umowy, które po zmianie otrzymują brzmienie: 

„1. Wykonawca zobowiązuje się do posiadania ubezpieczenia OC z tytułu prowadzenia działalności 

gospodarczej na kwotę stanowiącą co najmniej 500 000,00 zł., ważnego przez cały okres realizacji 

zamówienia. 

3. Wykonawca najpóźniej w dniu podpisania niniejszej umowy dostarczy Zamawiającemu 

poświadczoną za zgodność z oryginałem kopię umowy ubezpieczenia, a także przedłoży niezwłocznie 

do wglądu, na każde żądanie Zamawiającego, dokumenty ubezpieczeniowe wraz z potwierdzeniem 

opłacenia składki.”. 
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Wniosek 17: 

Czy Zamawiający odstąpi od zapisu par 5 ust. 4 projektu umowy, w przypadku, kiedy osoba wymieniona w 

ust. 2 par 5 jest uprawniona do składania oświadczeń woli w imieniu Wykonawcy na mocy udzielonego 

pełnomocnictwa?  

Odpowiedź Zamawiającego: 

Zamawiający zmienia zapis § 5 ust. 4 nadając mu następujące brzmienie:  

„4. Jeżeli warunki umowy wyraźnie o tym nie stanowią, osoby wymienione w ust. 1 i 2, nie mają prawa 

zwolnienia Wykonawcy z obowiązków określonych w niniejszej umowie i nie mają prawa dokonywania 

zmian umowy, a także nie mają prawa do składania oświadczeń woli w imieniu Zamawiającego w zakresie 

zmiany postanowień niniejszej umowy, chyba, że osoba taka będzie posiadała pełnomocnictwo do 

składania oświadczeń woli w imieniu Strony, którą reprezentuje.”. 

Wniosek 18: 

Czy w par 5 ust. 7 Zamawiający doda, że zmiany osób z ust 1 i 2 par 5 mogą być dokonywane także 

w formie powiadomienia poprzez e-mail? 

Odpowiedź Zamawiającego: 

Zamawiający informuje, że Zgodnie z treścią art. 78 § 1 Kodeksu Cywilnego do zachowania pisemnej formy 

czynności prawnej wystarcza złożenie własnoręcznego podpisu na dokumencie obejmującym treść 

oświadczenia woli. § 2 ww. artykułu mówi natomiast że takie oświadczenie złożone w postaci elektronicznej 

i opatrzone bezpiecznym podpisem elektronicznym weryfikowanym przy pomocy ważnego 

kwalifikowanego certyfikatu jest równoważne z oświadczeniem woli złożonym w formie pisemnej. Oznacza 

to, iż możliwym jest złożenie pisma podpisanego kwalifikowanym podpisem elektronicznym za 

pośrednictwem poczty elektronicznej. 

Wniosek 19: 

Czy Zamawiający odstąpi od zapisu par 7 ust. 1 projektu umowy, gdyż taka odpowiedzialność nie dotyczy 

przedmiotu umowy? 

Odpowiedź Zamawiającego: 

Przedmiotem umowy jest tankowanie paliwa. W przypadku gdy podczas tankowania paliwa pracownik 

Zamawiającego ulegnie wypadkowi a wypadek nastąpi z winy Wykonawcy, wówczas będzie on ponosił 

odpowiedzialność, o której mowa w § 7 ust. 1 Projektu umowy. Zamawiający nie odstąpi od tego zapisu. 

Wniosek 20: 

Wykonawca odpowiada za szkody spowodowane wadami fizycznymi sprzedanego paliwa. W celu 

naprawienia ewentualnych szkód Wykonawca, po pisemnym zawiadomieniu przez Zamawiającego 

o podejrzeniu złej jakości paliwa, przeprowadzi postępowanie reklamacyjne. W terminie 14 dni od dnia 

zgłoszenia reklamacji Wykonawcy wyda decyzję o uznaniu lub odrzuceniu zgłoszonej reklamacji. 

W przypadku gdy rozpatrzenie reklamacji wymaga zebrania dodatkowych informacji, w szczególności 

uzyskania od Zamawiającego lub Operatora stacji paliw, Wykonawca rozpatrzy reklamacje w terminie 14 

dni od dnia uzyskania tych informacji. W przypadku uznania roszczenia Zamawiającego, Wykonawca 

naprawi szkodę do wysokości udokumentowanej odpowiednimi rachunkami/fakturami. Zakończenie 

postępowania reklamacyjnego u Wykonawcy nie zamyka postępowania na drodze sądowej.  

Czy wobec powyższego Zamawiający doprecyzuje zapisy par 7 ust. 2 i 3 wzoru umowy o procedurę 

reklamacyjną i usunie par 10? 

Odpowiedź Zamawiającego: 

Zamawiający nie wyraża zgody. 
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Wniosek 21: 

Czy w par 9 ust. 5 projektu umowy Zamawiający doda po „dni” słowa „roboczych”, co doprecyzuje zapis? 

Odpowiedź Zamawiającego: 

Zamawiający informuje, że zmienił zapis § 9 ust. 5 Projektu umowy, który po zmianie otrzymuje brzmienie: 

„5. W przypadku wystąpienia przesłanek uprawniających Zamawiającego do naliczenia kar umownych 

Zamawiający wystawi Wykonawcy notę obciążeniową. Kara umowna płatna będzie w terminie do 5 dni 

roboczych od dnia dostarczenia Wykonawcy noty obciążeniowej.”. 

Wniosek 22: 

Czy Zamawiający dopuszcza możliwość odstąpienia od zapisów projektu umowy zawartych § 9 ust. 6 i par 

11 ust. 3? 

Przysądzone kary umowne są dla Zamawiającego wypłacane z odrębnego konta Wykonawcy. 

Zamawiający nie może więc samodzielnie potrącać kary z wynagrodzenia Wykonawcy, gdyż dział 

windykacji może zrozumieć tę sytuację jako niezapłacenie faktury i naliczyć odsetki ustawowe za zwłokę 

płatności. Dlatego też kary umowne wypłacone są z odrębnego konta na podstawie noty obciążeniowej. 

Odpowiedź Zamawiającego: 

Zamawiający nie wyraża zgody. 

Wniosek 23: 

W przypadku, gdy faktura wystawiona przez Wykonawcę zawiera błędy/niezgodności Zamawiający 

powinien zgłosić do Wykonawcy pisemne zastrzeżenia (biorąc pod uwagę zapisy § 9 ust. 8 i 9 wzoru 

umowy). Wówczas Wykonawca rozpatrzy reklamację zgodnie regulaminem Wykonawcy. W przypadku, 

gdy reklamacja będzie zasadna Wykonawca wystawi fakturę korygującą Zamawiającemu. Ponadto 

zgłoszenie przez Zamawiającego pisemnego zastrzeżenia, co do niezgodności transakcji (błędów), nie 

zwalnia go z obowiązku terminowego uregulowania należności. Wystawiona FV nie podlega zwrotowi, 

może być skorygowana, ale nie zwrócona.  

Odpowiedź Zamawiającego: 

Zamawiający informuje, że zmienił zapis § 9 ust. 8, 9 i 10, które po zmianie otrzymują brzmienie” 

„8. Zamawiający zastrzega sobie prawo odmowy zapłaty faktury niezgodnej z zapisami niniejszej umowy 

lub przepisami powszechnie obowiązującymi a także zawierającej błędy. 

9. W przypadku, o którym mowa w ust. 8, Zamawiający wystąpi do Wykonawcy o sporządzenie faktury 

korygującej lub noty korygującej w zależności od stwierdzonych nieprawidłowości. 

10. Termin płatności faktury, o której mowa w ust. 1 w sytuacji opisanej w ust. 8, będzie liczony od dnia 

otrzymania odpowiednio faktury korygującej lub noty korygującej.”. 

Wniosek 24: 

Czy mając na uwadze powyższe pytania Zamawiający usunie z par 11 ust 1 zwrot „a zadeklarowanej 

w wyniku badań określonych w par 10 ust.1”? 

Odpowiedź Zamawiającego: 

Zamawiający nie wyraża zgody. 

Wniosek 25: 

Czy z uwagi na nadmierne obciążenie karami Wykonawcy, Zamawiający odstąpi od zapisu par 11 ust. 2 

pkt 3)? 

Odpowiedź Zamawiającego: 

Zamawiający nie wyraża zgody. 
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Wniosek 26: 

Czy Zamawiający wyraża zgodę, aby w par 11 ust. 2 pkt 4) wzoru umowy dodać wyłączenia stosowania 

zapisu, kiedy za brak ciągłości dostawy nie uznaje się także przerw w pracy stacji paliw spowodowanych 

w szczególności: awarią systemów informatycznych na stacjach paliw, remontem lub modernizacją stacji 

paliw (możliwość realizacji zakupu na innej stacji Wykonawcy od stacji wyłączonej)?  

Odpowiedź Zamawiającego: 

Zamawiający informuje, że zmienił zapis § 11 ust. 2 pkt 4, który po zmianie otrzymał brzmienie” 

„4) za każdy przypadek braku możliwości zatankowania paliwa w godzinach pracy stacji paliw Wykonawcy 

w wysokości 200,00 zł – z wyłączeniem przerw na dostawę paliw na stację paliw oraz sytuacji, gdy 

Wykonawca udostępni Zamawiającemu do tankowania inną stację paliw na terenie miasta Przemyśla.”. 

Wniosek 27: 

Niezależnie od sposobu rozliczenia kar umownych, strona występująca z żądaniem zapłaty kary umownej 

winna wystawić na rzecz drugiej strony notę księgową (obciążeniową) na kwotę należnych kar umownych. 

Czy zatem znajdzie to odzwierciedlenie w zapisach umowy, np. w par 11? 

Odpowiedź Zamawiającego: 

Przedmiotowy zapis znajduje się w § 9 ust. 5 Projektu umowy. 

Wniosek 28: 

Czy w par 15 ust. 2 Zamawiający doda, że zawiadomienia o zmianie danych w ust 2 par 15 mogą być 

dokonywane także w formie powiadomienia poprzez e-mail? 

Odpowiedź Zamawiającego: 

Zamawiający informuje, że Zgodnie z treścią art. 78 § 1 Kodeksu Cywilnego do zachowania pisemnej formy 

czynności prawnej wystarcza złożenie własnoręcznego podpisu na dokumencie obejmującym treść 

oświadczenia woli. § 2 ww. artykułu mówi natomiast że takie oświadczenie złożone w postaci elektronicznej 

i opatrzone bezpiecznym podpisem elektronicznym weryfikowanym przy pomocy ważnego 

kwalifikowanego certyfikatu jest równoważne z oświadczeniem woli złożonym w formie pisemnej. Oznacza 

to, iż możliwym jest złożenie pisma podpisanego kwalifikowanym podpisem elektronicznym za 

pośrednictwem poczty elektronicznej. 

 

 

Główny Specjalista ds. Technicznych 

PROKURENT 

(…) 

mgr inż. Marek Czerw 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Wyjaśnienia treści SWZ umieszczono na stronie internetowej prowadzonego postępowania. 


